
16. Ansøgning om tilskud til Netværk på Tværs fra Qaran media og Københavns 
Internationale Forening (2009-157240)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,
at Lokaludvalget drøfter ansøgningen og beslutter på baggrund af indstillinger fra 1.
hhv. Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget og Social- og Sundhedsudvalget, 
hvorvidt Netværk på Tværs bevilges støtte.

Problemstilling

Qaran Media og Københavns Internationale Forening søger om 36.860 kr. i støtte til en række 
arrangementer der har til hensigt at fastholde og rekruttere nye medlemmer (især kvinder) til 
foreningerne og de aktiviteter som foreningerne udbyder. Foreningerne arbejder for at styrke 
netværket og dialogen mellem etniske minoritetsgrupper og det danske samfund. 

Arrangementerne omfatter en række temadage i foreningernes fitness center, der dels vil fokusere på 
hvordan kvinder med anden etnisk baggrund end dansk bliver involveret i foreningslivet, samt på 
emner såsom ernæring, sundhed og velvære. Derudover skal der arrangeres en række ud-af-huset 
arrangementer, hvor der bl.a. skal sættes fokus på temaer tilrettelagt til unge piger med anden etnisk 
baggrund end dansk, såsom pubertets- og identitetsproblemer. Foreningerne vil også arrangere en 
række cafe-aftener, foredrag og debataftener, der skal styrke det sociale liv blandt medlemmerne og 
bl.a. omhandle ”sund livsstil”. Desuden planlægges en afslutningsfest, hvor alle frivillige samt 
deltagere af projektet vil deltage og der vil være musik og dans. Arrangementerne vil blive formidlet 
via lokalaviser, facebook og uddeling af foldere i lokalområdet. 

Der er i projektet en egenfinansiering på 7.800kr. Det ansøgte beløb skal gå til 3 x temadage 
(10.000kr), foldere (7.000kr), debat arrangementer (3.360kr), ud af huset arrangementer (8.000) 
cafe-aftener (4.500kr) og afslutningsfest (4.000kr). Der er ikke søgt eller bevilget midler fra anden 
side. 

Arrangementerne finder sted fra 1.11.09 til 31.12.09 og henvender sig hovedsageligt til kvinder i 
Brønshøj-Husum området. Det forventes at arrangementerne vil hjælpe til at fastholde mindst 100 af 
de nuværende kvindelige medlemmer og yderligere medføre 40 nye medlemmer til motionscenteret.   

Ansøgningen har været behandlet i Børn- Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget (BUFI) og i Social- og 
Sundhedsudvalget (SOSU). 

BUFI indstiller, at projektet bevilges den ansøgte støtte. BUFI ønsker, at der sammen med et 
bevillingsbrev sendes en invitation til ansøger om at deltage i BUFI-mødet den 4. marts, da BUFI 
gerne vil høre, hvordan det er gået i med de igangsatte projekter samt hvordan Københavns 
Internationale Forening er kommet i gang med at være en almindelig kommunalt støttet forening. 



SOSU indstiller, at ansøgningen ikke imødekommes. Det er SOSU’s vurdering at der er 
uigennemsigtighed vedr. aktiviteterne og det primært er almindelig drift. 

Forretningsudvalget har også drøftet ansøgningen og støtter op omkring SOSU’s indstilling til et 
afslag. Aktiviteterne er for ukonkret beskrevet, f.eks. savnes vedr. temadagene oplysninger om 
datoer, sted, indhold og navne på oplægsholdere.

Løsning

Lokaludvalget tager stilling til, om udvalget vil følge indstillingen fra BUFI om bevilling af støtte 
eller indstillingen fra SOSU/FU om et afslag med den begrundelse, som er nævnt i indstillingen. 

Økonomi

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne. 

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.806.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2009. Der resterer 476.124 kr. på 2009-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 19.11.2009

Projektet bevilges den ansøgte støtte. Dette blev besluttet ved afstemning, idet 8 stemte for at støtte 
projektet, 7 stemte for at udskyde behandlingen indtil der er indhentet yderligere oplysninger om de 
beskrevne aktiviteter, og 1 undlod at stemme. 
Det bemærkes i bevillingsbrevet, at støtten udelukkende kan finansiere konkrete aktiviteter beskrevet 
i ansøgningen, som finder sted efter den 20. november. Herudover inviteres ansøger til at deltage i 
BUFI-mødet torsdag den 4. marts 2010 kl. 19.00, da Lokaludvalget gerne vil høre, hvordan det er
gået med de igangsatte projekter samt hvordan ansøger er kommet i gang med at være en almindelig 
kommunalt støttet forening.




